



GAZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 2. Sierpnia Roku 1786.

Z Warszawy dnia 2. Sierpnia. Jmć Xiądz Cieciszowski Biskup Kłobucki, w przeszłą Sobotę, z tutejszey wyjechał Stolicy.

Kongregacya Niemiecka przy tutejszym Kościele Po-Iezuickim zofstająca, dnia onegdajszego obchodziła uroczyscie dzień S. Ignacego Fundat: Zak: S. J. gdzie przy liczny Państwa y ludu zgromadzeniu, Mszą Wielką spiewał J. X. Malinowski, Biskup Cynneński, Suffragan Miednicki.

Z Malty d. 27. Czerw: Nasz W. Mistrz Maltański, posłał drogi w kleynotach podarunek, nowey wieku naszego Bohatryrce, Damie Dufrenoi, a to z następującey godney podziwienią przyczyny. Statek ie-

den morski, płynął niedawo do Genuy (na którym znaydowała się po- mieniona J. Pani Dufrenoi, iako pod- drożna) od rozmaitych Korsarzow atakowany, y tak mocno skolatany, iż bliski iuż był zatonięcia. Z tey okoliczności chcąc korzystać Korsarz Algierski, przypadł śmiało z uzbroionemi ludźmi do tegoż statku, grożąc wycięciem y zatonieniem, iesli się nie podda. Gdy się iuż wszyscy do poddania się zabiera- li, ta podrożna Dama, porwawszy od iednego ranionego maytka długi rapier, uderzyła sama iedna na Bar- barzyńcow, sztychem y cięciem z niewypowiedzianą zręcznością y śmiałością ich raniąc y zabijając. O-

śmieleni tym wszyscy, rzucili się do broni, y nietylko nieprzyjacielowi odieśli się, ale go nawet do ucieczki przymusili, wielu z tych zboyców zabiwszy. Gdy ta Bohatyrka do brzegu potym zawinęła, spotykała ją z honorami Margraf *de St. Christeaux*, y zwycięski z lauru wieniec na głowę iey swą ręką włożył, oraz portret tey przedziwney Damy do Krolowej *Francuskiej* posłał.

Z *Lizbony* dnia 20. Czerwca. Przybyły tu kuryer, doniost pomyslną nowinę, iż *Infantka Hiszpańska Marya Wiktorya*, szczęśliwie powiła syna.

Ultimatum Dworu *Rossyjskiego*, do zawarcia handlownego traktatu, iuż jest przywiezione, y nasz Minister przy Dworze *Peterzburskim*, wkrótce otrzyma instrukcyę na podpisanie.

Nasz Pełnomocnik *J.P. Landreset*, ktory do *Algieru* miał iechać dla zawarcia pokoju z tamecznym Rządem, ieszcze się bawi w *Kartagenie*, z przyczyny, iż w *Algierze* nakształt zarazy ukazywać się poczęło.

Z *Bruxelli* dnia 13. Lipca. Dnia wczorayszego, Xiążę Jmć Gubernator z małżonką swoją przez *Leodyum* wyiechał do *Spaa*, gdzie się znajduje Xiążę Jmć Elektor *Koloński*, y Arcy-Xiążę Jmć *Ferdynand*.

Z *Wenecyi* dnia 4. Lipca. Kapitan *Balza*, z Flotą swoją, przybył do *Metelino* na *Archipelagu*.

Z *Włoch* dnia 5. Lipca. Dwór *Neapolitański* o to mocno nalega u Sto-

licy *Rzymskiej*, żeby tak iak w Państwie *Austryackim*, wszyscy Zakonnicy, nie przypuszczając różnicy żadney, Dyecezalney Iurydykcyi Biskupiey, byli podlegli.

W Xięstwie *Medyolańskim*, wszystkie Kapituły przy Kollegiatach, wyjąwszy tylko Kapitułę Katedralną, mają być skaffowane y zniesione. Kanonikom, będzie wypłacana pensya.

Cesarz Jmć, w *Pawii*, Generalne Seminarium wystawić kazał, gdzie wszyscy przyszli *Teologowie*, przez cztery albo pięć lat uczyć się będą powinni. Także całe *Swieckie* y *Zakonne* Duchowienstwo *Austryackiey-Lombardy*, w teyże Akademii czyli Seminarium, *Teologii* ma się uczyć, y w niey się doskonalić.

Algierczycy na morzu wielkie sprawują niebezpieczeństwo. Papieskie galery, iuż są w gotowości wyjść na morze. Jedna *Algierska Tartana*, od *Neapolitańskiej Szebeki* zabrana została.

W *Spoletto*, dnia 21. Czerwca, 9. trzęsienia ziemi uczuć się dały, przez które wiele zawaliło się kominow z rozmaitych domow.

W *Rzymie* spodziewany jest *Prokurator* Xiążęcia *Kardynała de Rohan*, ktory ma tam przybyć końcem usprawiedliwienia go w tey mierze, iż obrał sobie za sąd *Parlament Paryski*. Także doszła tam nowina, że w *Hiszpanii* iuż jest rozpoczęta reforma *Zakonnikow*, y że w *Salamance* kilka *Klasztorow* zniesiono.

W wigilią SS. Piotra y Pawła Apostołów, *Neapolitański W. - Conne-table* oddawał *Oycu S.* hold zwykły.

Z *Wiednia d. 12. Lipca.* Cesarz Jmć, dnia 23. przeszłego miesiąca, był w *Warasdinie*, dnia 24. w *Agram* znajdował się, a z tamąd d. 25. przybył do *Carlstadt*.

J. Pan Hrabia *Rzewuski* Generał. Major w woysku Cesarzkim, y Kapitan Szlachetney *Galicyskiej* Gwardyi, dnia 16. Czerwca w Dobrach swoich na *Ukrainie* w 59. Roku wieku swego umarł.

Z *Wersalu d. 12. Lipca.* Krolewna, którą Krolowa Jeymć rozwiązana została, oprócz tego imienia, które iey Krol Jmć nadał, otrzymała na Chrzcie Świętym imiona *Helena, Beatrix.* Biskup *de Metz, W. Ialmużnik*, odprawował Chrztu ceremonią, a *Monsieur* imieniem Arcy-Xiążęcia *Ferdynanda* Gubernatora *Austryackiej* *Lombardy*, z *Madame Elisabeth de France* trzymał do Chrztu. Krol Jmć y Krolewska Familia, Xiąże *d'Orleans*, Xiąże *de Bourbon*, Xiąże *de Conti*, y Xiąże *de Penthièvre*, byli przytomni podczas pomienionego Chrztu. Zaraz po rozwiązaniu Krolowey Jeymci, ogłosił o tym w *Paryżu* Kawaler *de Montesquieu - Fessenjac* Vice Leytnant Krolewskiej Leybgwardyi, a Hrabia *de Vergenes* porozsyłał kuryerow z oznajmieniem o rozwiązaniu Krolowey Jeymści do Ministrów znajdujących się przy zagranicznych Dworach.

Z *Paryża dnia 14. Lipca.* Już na-

ostatek wyszedł w druku Dekret Parlamentu pod datą dnia 31. *Maia* ferowany, na osoby uwikłane do *Processu* o ową brylantową sztukę, y dnia wczorayszego po publicznych mieyscach porozbijany został.

Piszą z *Chaise-Dieu*, że rana, którą Xiąże Kardynał miał na kolanie, otworzyła się, y że jest nadzieia, iż zupełnie będzie uleczoney.

Mówią, że Pan *Cagliostro* pisał z *Londynu*, iż chce nazad powrócić do *Paryża*, jeżeli Proces jego przeciwko Gubernatorowi *Bastylii* y Kommissarzowi *Chenon*, porządnie u Sądu ordynaryinego będzie prowadzony. Ale ponieważ Krol Jmć naznaczył już Kommissyą, złożoną ze czterech Konfyliarzow, do weyrzenia w tę sprawę; przeto zostanie on bez wątpienia w *Londynie*. Gubernator *Bastylii* wydał wzajemnie pismo, zbijające skrypt Pana *de Cagliostro*. To pismo ieszcze nie jest publiczne dotąd.

Nasza przy *Cherbourg* będąca *Ewolucyi* Eskadra, płynąc do *Vlissingen*, szturm wytrzymała, który ją zaniósł do *Dunen*.

Z *Londynu d. 14. Lipca.* Według najswieższych nowin z *Ostindyi*, *Tippo - Saib* nie zastrzelony został od swoich ludzi, ale otruty. Sekretarz *Vice-Reya* *Irlandzkiego*, przybył tu z *Dublinu*. Słychać, że *Irlandya* do Traktatu między *Austryą* y *Francyą* wejść ma.

Z *Hagi* dnia 18. *Lipca.* Hrabia *Maillebois* wyjechał do swego Guber-

niem w *Breda*. Otrzymał on powięk-
szenie swej intraty, y jeszcze od-
bierze sumę w nadgródzie za to,
iż Korpus jego zostało abszeytowa-
ne. Dnia 17. tego miesiąca Dwor
Xiążęcia *Stadhudera* wyjechał z *Mid-
delbourg*, a dnia 24. stanął w *Loo*.
Dnia wczorayszego Minister *Fran-
cuski* z *Vice-Hrabią de Vergennes* y
Hrabią de Viviers, powrócił tu z *Am-
sterdamu*.

Z *Nitawy* dnia 10 *Lipca*. Listy z
Peterzburga donoszą, że Imperato-
rowa *Jeymć Rossyjska*, dnia 28. Czer-
wca z *Cariskoie-Selo* przeniosła się do
Pałacu zwanego *Pella*, leżącego nad
rzeką *Newą*. Ztamąd pojedzie do
Peterburga, a potem do *Peterhof*.
Do podróży teyże Monarchini do
Tauryi wszelkie będą czynione przy-
gotowania. Xiąże *Jmć Potemkin*
wprzod przed wyjazdem Impera-
trowey *Jeymci* tam pospieszy, dla
uczynienia tamże przygotowania
na przyięcie Monarchini.

Z *Austrii* d. 12. *Lipca*. Reyment
Infanteryi, zwany *Preis*, otrzymał
ordynans do marszu do *Węgier*, za
którym może tam pospieszą niektó-
re Reymenta z *Styryi*. Pewnie te
Reymenta na granicę *Turecką* ścia-
gać będą. Oboz przy *Pest*, który
od dnia 10. tego miesiąca aż do 25.
Sierpnia trwać będzie, składa się ze-
36. do 38,000. ludzi.

Słychać, że Cesarz *Jmć*, zamy-
śla ufundować *Akademiją* w *Pest* dla
osob rozmaitey *Religii*.

Dekret, podług ktorego ów *Pot.*
stazky za fałzowanie bankowych bi-

letów, skazany był na ciągnięcie
statkow y publiczne roboty, odmie-
niony został na wieczne więzienie
w *Fortecy*. Ma on na dzień brać po
17. *Graycarow*.

Z *Frankfortu* dnia 15. *Lipca*. W
St. Goar w *Hrabstwie Hessen-Rhein-
fels*, dnia 6. tego miesiąca, około 10.
przed północą godziny, dwa ciężkie
trzęsienia ziemi uczuć się dały.

Z *Madrytu* d. 30. *Czerwca*. Przy-
był do *Kartageny* synowiec Cesarza
Marokańskiego, mający z sobą sto
Maurow, iadący do *Stambulu* w pil-
nych interesach. Jeszcze do dzisiey-
szego dnia nie stanęła zupełna har-
monia między naszym y *Neapolitań-
skim* Dworami.

Z *Hagi* d. 15. *Lipca*. Arcy-Xiąże
Jmć Ferdynand, brat Cesarza *Jmci*,
na początku przyszłego miesiąca z
Spaa tu jest spodziewany.

Z *Madrytu* d. 28. *Czerwca*. Dnia
dzisiejszego przybył tu wysłany z
Algieru *Officer*, który przywiozł ra-
tyfikowany *Traktat Pokoju*. Ten
Traktat ma być wkrótce publiko-
wany.

Z *Wiednia* d. 8. *Lipca*. Podany
jest Cesarzowi *Jmci* projekt, ażeby
wszyscy Dworu jego urzędnicy, no-
sili osobliwsze jakie znaki, zgadza-
jące się z ich charakterami, y żeby
sam *Monarcha* wybrał te znaki tym
końcem, żeby wszędzie ich znano,
iż są Urzędnicy Cesarscy.

Z *Liwnory* d. 28. *Czerw*: *Kawalec*
Emo, znajdujący się w *Malcie*, ode-
brał rozkaz z *Wenecyi*, natychmiast
płynąć na morze *Adryatyckie*.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

We Srode Dnia 2. Sierpnia R. 1786.



Z *Warszawy d. 2. Sierpnia*. Krayczostwo Kor., po dobrowolnym złozeniu JP. Stanisława Szaniawskiego, JPanu Janowi Nepomucenowi Grodzickiemu; Pifaritwo Ziemskie *Latyczowskie*, po postąpieniu JP. Felixa Gawrońskiego na Podśędkostwo Ziemskie tegoż Powiatu, JP. Jozefowi Morawskiemu Komornikowi Granicznemu *Latyczowskiemu*, są konferowane.

Z *Hagi d. 11. Lip*: Listy z *Kapu dobrej Nadziei* donoszą, że się barzo załą na to, iż tam w kursie będące papierowe pieniądze, mocno poczynają fałszować. Pewny, który znaczną sumę takich pieniędzy na fałszował, y dał im kurs, gdy miał być za to areztowany, uciekł.

Na usilne prozby Stanow *Seelandzkich*, Xiążę *Stadhuder*, który miał z *Middelburg* wyjeżdżać, dnia 7. tego miesiąca, odłożył swoy wyjazd do dnia 12. Gdy będzie on nazad powracał, ma zabawić w *Goës* ze dwa dni.

Z *Paryża dnia 10. Lipca*. Mówią, iż Administratorowie nowej *Ostindyjskiej* kompanii, żądali pozwolenia założyć ieszcze 10,000 nowych *Akcyi*, każda po 1000. *Liwrow*, gdyż Fundusz ich wynoszący 20. millionow nie jest dość wystarczający, dla tak mocno sferzającego się handlu. Ale Generalny Kantor odrzucił to Administratorow Kompanii żądanie.

W tych dniach głożono, że Hrabia *de Mirabeau*, otrzymał rozkaz, precz ustąpić z Krolestwa, z przyczyny (iako niektórzy powiadają) iż on *Margraffa d'Aszorga*, jednego z Dyrektorow Banku *Hiszpańskiego de St. Carl*, na pojedynek do *Spaa* wyzwał. Dziś twierdzą, że pomieniony Hrabia wyjechał do *Berlina*, y że ten wyjazd, dał okazją do tey pogłoski.

Stany *de Bretagne* postanowiły wystawić Statuę dla Krola Jmci w *Brest*. Pan *Jolliers*, barzo sławny Architekt, podał projekt, ażeby pomienioną Statuę wystawiono na dziedzińcu Zamkowym w *Brest*.

Pewne Towarzystwo, obiecało naszej *Ost. Indyjskiej* kompanii dać kapitał 2. Millionow na sześć procentu; obaczemy, czy otrzyma ona pozwolenie przyjąć tenże kapitał.

Z *Włoch* dnia 2. *Lipca*. Oficyaliści na Cłach zoftaiący, obiecali co rok wypłacać półtora Milliona *Szkudow Oycu S.* za całe Cło w Państwie Papieskim.

Z *Turcyi* d. 4. *Lipca*. Ostatniey daty prywatne listy donoszą z *Stambulu* o nowey w żywych terminach Deklaracyi, podaney przez *Rossyjskiego* Ministra J Pana *de Bulhakow*, względem przechodzenia *Kubańskich Tatarow*, y względem znaydujących się u nich tajemnych *Porty* Posłańcow. Internuncyusz Cesarzski Baron *de Herbert*, iak słyhać, poparł tey Deklaracyi Notą Ministeryalną. Ieszcze nie wiadomo, co za odpowiedź na to wypadnie. Słyhać, że Baronowi *de Herbert* 220,000. *Piastrów* ma *Porta* w gotowiznie wypłacić, nadgradzając szkody w *Austryi* poczynione w roku 1784. od łotrowskich band *Tureckich*.

Z *Wiednia* dnia 8. *Lipca*. Donoszą nam, że Cesarz Jmć w podróży swoiey, w zupełnie dobrym znaydzie się zdrowiu; że lud kupami zbiega się, częścią dla widzenia swego Monarchy, częścią (y barzief) dla podania mu Supplik y Memoryałow; ktorych tak wiele podano Cesarzowi Jmci, iż woz ofobny będzie niemi napełniony, dla zawiezienia ich do *Wiednia*. Głoszą teraz, że projekta, ktore Generał *de Geney* podał Monarstze względem oznaczenia nowych granic, zostały odrzucone, y że Inspekcyja granic, zlecona jest Generałowi *Conamely*.

Z *Austryi* d. 8. *Lipca*. Dnia 27. Czerwca o godzinie 7. ranney, spalono publicznie w *Wiedniu* wiele kontrabandow czyli towarow zakazanych.

W *Pest*, pod bytność Monarchy, ma być złożony niby Seymik. Maia być także porobione nowe herby, w ktorych będą połączone w iedno herby *Węgierskie* y *Siedmigrodzkie*. To służy za dowód że *Krolestwo Węgierskie* y *Ziemia Siedmigrodzka*, nigdy nie będą złączone z *Arcy-Xieństwem Austryackim*.

Z *Fuldy* dnia 2. *Lipca*. Pisma publiczne donoszą, że wzięte do aresztu w *Cassel*. rozmaite osoby, wchodzące do *Kommissyi* woyskowej, z przyczyny, iż przy zdawaniu rachunków, wielka ich pokazała się niewierność. *Kommissya* delegowana do sluchania pomienionych rachunków, trwa dotąd, y terażnieyszy *Landgraff*, iak słyhać, tym sprawiedliwiey y surowiey przestępcow za to zechce ukarać, im barzief iego ociec, bywał zwodzony y ofzukiwany od swych slug niewiernych.

Z *Berlina* dnia 15. *Lipca*. Przy tuteyszym *Krolewskim Dworze*

znajdujący się Minister *Rossyjski*, Xiążę Jmć *Dolhoruky*, wyjechał do *Peterzburga*.

Z *Londynu* d. 11. *Lipca*. Przed kilka dniami głosić poczęto o mającey nastąpić odmianie w naszym Ministerium, ale do tyczas nie widzimy, ażeby się to stwierdzało. Słychać, że Lord *Carmarthen* złoży swoy urząd Sekretarza Stanu, y poiedzie na urząd Ministra do *Paryża*, na miejsce Xiążęcia *de Dorset*. Margraff *de Lansdown*, przeszły Lord *de Schelburn*, ma nastąpić po Lordzie *de Carmarthen* na urząd Sekretarza Stanu.

Nowiny, ktore odbieramy z wysp *Westindyjskich*, mają być wielce pożyteczne. W *Grenadzie* wszystko jest w dobrym stanie, y obitego spodziewać się należy urodzaiu. Ale w *Iamaice*, dla wielkiej suszy, ledwo trzeciej części cukrowego zebrania spodziewać się można, iak innych lat bywało.

Z *Pulnocney Karoliny* piszą, że połowa miasta *Wilmington* wygorzała, y że przez to szkody rachuią na 60,000. *Funtow Sztet*:

Hrabia *d'Adhemar* tuteyszy *Francuski* Minister, dla własnych interesów, na trzy wieści wyjechał do *Paryża*. Osmią dniami przed swym wyjazdem miał on długą konferencyą z Sekretarzami Stanu, ktorey był przytomny Xiążę Jmć *de Dorset*. Domyślaią się, że mu przy tey okoliczności oznaymiono o *Ultimatum* naszego Dworu, względem mającego się zawrzeć Handlownego Traktatu z *Francyą*.

Z *Hagi* dnia 15. *Lipca*. Dnia 11. tego miesiąca Rada przez list upraszala Xiążęcia *Stadhudera* o wydanie ordynansu, ażeby z batalionu konsystuiącego w *Roterdamie*, cztery kompanie wymalzerowały do *Schrenhoven*.

Minister *Francuski* z Vice-Hrabią *de Vergennes*, y Hrabią *de Viers*, obieżdza pryncypalniejsze Miasta naszej Rzpltey.

Z okoliczności podróży Krola Jmci *Francuskiego* do *Cherbourg*, nad tym uwagę zastanowić rzecz jest godna, co następuje: „ *Jerzy* „ *III.* wstąpił na Tron *Angielski* Roku 1760. y 13. Roku swych rządów, a nawet 23. Czerwca, Roku 1773. udał się był do *Portsmouth*, „ y tam trzymał rewią morłkiew Floty. *Ludwik XVI.* we 13. lat po „ tym, y nawet 13. Roku swych rządów, udał się do *Cherbourg* y „ dnia 23. Czerwca pierwszy raz był na Woiennym Okręcie. „

Z *Amsterdamu* d. 15. *Lipca*. *Algierczycy* zabrali Okręt *Rossyjski*, zwany *Amor Patriæ*, ktory był przeznaczony z *Barcellona* do *Archanjola*, y do *Algieru* go zaprowadzili.

Naynowsze listy z *Londynu* donoszą, że liberya zagranicznych w *Londynie* rezydujących Ministrów, odtąd tymże samym prawom ma podlegać, pod ktoremi zostaią poddani *Angielscy*.

Z *Tangeru* dnia 24. *Maja*. Gubernator tego miasta, ogłosił wszystkim Konsulom, że Cesarz, Port *Tanger* (tak iak Port w *Mogador*) dla wszystkich *Chrześcijańskich* kupców otworzył do handlu. Od towarów też samo ma się płacić, co się płaci w *Tetuar*. Doniesiono *Holenderskiemu* Konsulowi, że jeżeli w przeciągu trzech miesięcy żaden *Holenderski* kupiecki okręt nie przybędzie do *Larrache*, y ten Port dla wszystkich *Chrześcijańskich* kupców na ich żądanie, zostanie otwarty. Dla *Hiszpanii* otworzono Porty *de Rabat* y *Darbeyda*.

Z *Holandyi* d. 15. *Lipca*. Twierdzą, że *Hrabia de Maillebois*, znacznie będzie miał sobie nadgrodzono, za to, iż Pułk iego został skasowany.

Z *Bruxelli* dnia 13. *Lipca*. Dnia wczorayszego, małżonka Pretendenta, pod imieniem *Hrabiego Albanii*, tu przybyła, dla odwiedzenia *Xiężney Jeymci de Stollberg*, iey matki.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 2. SIERP: R. 1786.

Obwieszczą się Sukcesorowie niegdy Szl: *Maryanny z Puchalowiczow Pokorzyskiej* wdowy, bezpotomnie zmarley, iż z instancyi *Eksekutorow Testamentu* teyże niebożczek, są zapozwani pierwszym edyktalnym pozwem do *Sądu Woytow: y Ławn: Miasta Pragi przy Warszawie*, aby w tymże *Sądzie* na dzień 2. *Miesiąca Września* roku bieżącego, bądź sami, bądź przez umocowanych *Plenipotentow* stawili się, y dowody dostateczne zpokrewnienia swego okazali.

Potrzebują takiej osoby, ktoraby dwuch młodych *Kawalerow* uczyła ięzyków, *Historyi*, y *Geografii*. Miałcy do tego sposobność y ochotę, niech się nadłosi do *J. Pana L. huillier*, w *Palacu Xiążęcia Jmci Czartoryskiego Generata Ziem Podol: w tuteyszey Stolicy* mieszkaiącego.

My *Chrystyan VII.* z łaski *Boskiej Krol Duński, Norwugski, Wenderski*, *Xiąże na Szlezawiku, Holsztynie, Stormarku, y Oldenburgu*, czyniemy każdemu wiadomo, iż na żądanie pokorne pełnomocnego *Chrystyana Borcha* z naszego *Rezydencyonalnego Krolewskiego Miasta Kopenhagi*, *Kuratora* zmarley *J. Pani Doroty Tugendreich z Zepelinnu*, małżonki zmarłego *Generata Maiora Fryderyka Woldemara z Folckersam*, ustanawiamy do uczynienia podziału *Kommissyą* w *Kopenhadze*, według myśli *Prawa Dworskiego y Mieyskiego*. *Kommissyą* ta nakáže uczynić potrzykoć uwjadowienie w *Gazetach Kopenhadzkich, Berlińskich y Oldenburgskich*, przez proklamację *sub pona praelusi & perpetui silentii*, aby bądź *Sukcesorowie*, bądź mający jakowe pretensye tak do *Jmci Pana Generata Maiora Fryderyka* jako y do *J. Pani Doroty Tugendreich* wyżej wzmiankowanych, przed upłynieniem roku stawili się. To obwieszczenie w *Gazetach* ten walor mieć ma, który *Proklamata* według *Prawa*. Ninieysze pozwolente przed *Sądem Dworu y Miasta* poczytane być powinno w *Kopenhadze*, gdzie tak *Sukcesorowie*, jako mający pretensyą rozładzą się. Dan w naszym *Zamku Chrystyanburgu* w *Mieście Kopenhadze*, d. 13. *Maja* 1786. (LS) Według rozkazu *Krolewskiego Luxdorff P. Aagaard*.

Przed *Sądem Dworskim y Mieyskim* w *Kopenhadze* przeczytano y w protokół wciągnięto. W *poniedziałek* d. 15. *Maja*. *C. Schifter*.

Przez to obwieszczenie zapraszamy *sub pona praelusi, & perpetui silentii*, tak *kredytorow* iako y *Sukcesorow* *J. Generata Maiora Fryderyka Woldemara z Folckersam*, tudzież *J. Pani Doroty Tugendreich z Zepelinnu* umarłych, aby przed nami w *Kommissyi Sziffe Dworu y Miasta* *sądem staneli* w przeciągu roku, rachując czas od daty ostatniego opowiedzenia. Iedni z okazaniem swych pretensy, drudzy z dowodem swego dziedzictwa y pokrewieństwa. Y ci, y tamci, z naydą zupełną sprawiedliwość. W *Kopenhadze* *Dworska y Mieyska Schiffe Kommissyą*, d. 23. *Maja* 1786. *C. B. Fogh, C. W. Falbe, J. Stendrup*.